FINCA MADRE NO.226 INSCRITA AL FOLIO NO.344 DEL TOMO NO.22 R.A.DE LA PROVINCIA DE VERAGUAS.
INSCRITO  EL 31/03/2017, EN LA ENTRADA 130822/2017 (0)
CONSTITUCIÓN DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS HIPOTECA Y
ANTICRESIS A FAVOR DE BANCO NACIONAL DE PANAMA POR LA SUMA DE TRES MILLONES DOSCIENTOS
SETENTA Y CINCO MIL BALBOAS (B/.3,275,000.00) Y POR UN PLAZO DE PRESTAMO INTERINO INDUSTRIAL -
FACILIDAD UNO (1) PLAZO DE 12 MESES Y PRESTAMO INDUSTRIAL-FACILIDAD  DOS (2) PLAZO DE  15 AÑOS
UNA TASA EFECTIVA DE PRESTAMO INTERINO INDUSTRIAL -FACILIDAD UNO (1) INTERES EFECTIVA DE 5.75%
ANUAL Y PRESTAMO INDUSTRIAL-FACILIDAD  DOS (2) INTERES EFECTIVA DE 5.25% ANUAL  UN INTERÉS ANUAL

[...]

ALICIA BOSQUEZ PINTO DE VARGAS, CEDULA 9-106-839 y DENIS PACIFICO VARGAS O DENIS PACIFICO VARGAS
QUINTERO, CEDULA 6-41-1332, INSCRITO EL 30/06/2017, EN LA ENTRADA 267995/2017 (0)

AUMENTO DEL MONTO DE HIPOTECA INMUEBLE: LOS DATOS QUE HAN SIDO MODIFICADOS EN LA

HIPOTECA VIGENTE SON NUEVA CUANTÍA DE LA HIPOTECA CINCO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO
MIL BALBOAS (B/.5,275,000.00); AUMENTO DEL MONTO GARANTIZADO: A FIN DE GARANTIZAR LA TOTALIDAD
DE TODAS Y CADA UNA DE LAS OBLIGACIONES AQUÍ CONTRAIDAS Y CUALESQUIERA OTRAS ADEUDADAS POR
EL DEUDOR O EL BANCO, LAS PARTES Y COMPARECIO PERSONALMENTE FULVIA ALICIA BOSQUEZ DE VARGAS
O FULVIA ALICIA BOSQUEZ PINTO DE VARGAS, ES LA MISMA PERSONA, CEDULADA:9-106-839, AHORA ACTUAN